333,530,244.23 275,635,170.29 277,574,117.12 20.16% 229,655,527.31 229,724,035.37

第 4 页   共 79 页

的净利润
经营活动产生

的现金流量净

额
60,503,123.46 292,162,700.07 292,162,700.07 -79.29% 286,277,104.73 286,277,104.73

 2007年末 2006年末
本年末比

上年末增

减（％）
2005年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
总资产 2,862,868,953.73 2,191,371,489.19 2,188,694,721.48 30.80% 1,600,499,220.41 1,600,567,728.47

所有者权益（或

股东权益）
1,347,193,742.87 1,053,635,863.40 1,050,811,075.90 28.21% 822,300,686.47 822,369,194.53

主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007年 2006年
本年比上

年增减

（％）

2005年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收益 0.70 0.57 0.56 25.00% 0.80 0.80

稀释每股收益 0.70 0.57 0.56 25.00% 0.80 0.80

扣除非经常性

损益后的基本

每股收益
0.69 0.57 0.57 21.05% 0.80 0.79

全面摊薄净资

产收益率
25.00% 26.23% 25.90% -0.90% 28.02% 28.02%

加权平均净资

产收益率
28.18% 29.32% 29.06% -0.88% 30.91% 30.92%

扣除非经常性

损益后全面摊

薄净资产收益

率

24.76% 26.16% 26.42% -1.66% 27.93% 27.93%

扣除非经常性

损益后的加权

平均净资产收

益率

27.95% 29.23% 29.64% -1.69% 30.81% 30.82%

每股经营活动

产生的现金流

量净额
0.12 0.60 0.60 -80.00% 0.99 0.99

 2007年末 2006年末
本年末比

上年末增

减（％）
2005年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公

司股东的每股

净资产
2.78 2.18 2.17 28.11% 2.84 2.84

   (三)股东权益变动情况（单位：元）

第 5 页   共 79 页

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因
1、股本 484,051,138.00 484,051,138.00

2、资本公积 55,766,670.41 7,997,299.70 63,763,970.11 限售流通股公允价值
变动

3、盈余公积 148,619,566.07 22,317,635.10 170,937,201.17
按母公司本期净利润

的 10%计提法定盈余公

积

4、未分配利润 362,373,701.42 336,790,481.07 70,722,748.90 628,441,433.59 当年净利润及派发现
金红利

5、股东权益合计 1,050,,811,075.90 367,105,415.87 70,722,748.901,347,193,742.87

三、股本变动及股东情况
(一)股份变动情况表(根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记存管部提

供截至 2007年 12月 31日的资料)   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
297,408,898 61.44%   -33,987,085 -33,987,085 263,421,813 54.42%

1、国家持股

2、国有法人持股 287,571,141 59.41%   -24,202,557 -24,202,557 263,368,584 54.41%

3、其他内资持股 9,837,757 2.03%   -9,784,528 -9,784,528  53,229  0.01%

 其中：境内非国
有法人持股 9,766,785 2.02%   -9,766,785 -9,766,785  0  0

   境内自然人
持股 70,972 0.01%   -17,743 -17,743  53,229  0.01%

4、外资持股
 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

二、无限售条件股

份
186,642,240 38.56%   33,987,085 33,987,085  220,629,325 45.58%

1、人民币普通股 186,642,240 38.56%   33,987,085 33,987,085  220,629,325 45.58%

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 484,051,138 100%   484,051,138 100%

第 6 页   共 79 页

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股

数
本年解除

限售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股

数 限售原因 解除限售日期

云南云药有限公司 221,757,229 0   221,757,229 股权分置

改革

 全部将于

2009-5-29解除
限售

云南红塔集团有限公司 65,813,912 24,202,557  41,611,355 股权分置

改革

2007-5-29，年末
限售股数将分别

于 2008-5-29解
除限售

24,202,557股与
2009-5-29解除
余下部分限售

大鹏证券有限责任公司 2,440,538 2,440,538  0  股权分置

改革 2007-5-29

上海小西生物技术有限

公司
3,243,240 3,243,240  0  股权分置

改革
2007-5-29

云南省粮食局机关服务

中心
694,980 694,980  0  股权分置

改革
2007-5-29

天津汇总制冷设备有限

公司 463,320 463,320  0  股权分置

改革 2007-5-29

云南航辰经营开发有限

公司
463,320 463,320  0  股权分置

改革
2007-5-29

云南航空广告公司 463,320 463,320  0  股权分置

改革
2007-5-29

云南航空旅游包机 463,320 463,320  0  股权分置

改革 2007-5-29

昆明兴中制药有限责任

公司
463,320 463,320  0  股权分置

改革
2007-5-29

云南鲲鹏航空服务有限

公司
463,320 463,320  0  股权分置

改革
2007-5-29

昆明泽源自来水工程有

限公司 283,783 283,783  0  股权分置